ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 26.04.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали 6 человек:
Заместителя главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Техник-программист МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Березовского городского округа» А.Ю. Локтева;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
Н.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2.0 проведении событийных и культурно-массовых мероприятий на объектах, благоустроенных в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», в 2021 году.
2.1.«Всероссийский субботник 24.04.2021», организованный на территории комплексно
благоустроенной общественной территории «Тропа Здоровья»
2.2.«Субботник в 2021 году», организованный, в том числе на территории комплексно
благоустроенной общественной территории «Бульвар Малахитовый ЖК «УЮТ-СИТИ» г.
Березовский», комплексного благоустройства общественной территории «Парк Победы» в
г.Березовский, ул.Театральная-ул.Строителей».

Слушали:
Н.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

2.1.24.04.2021 на территории Березовского городского округа организовано и проведено
мероприятие - «Всероссийский субботник 24.04.2021».

Численность населения, принявшего участие: 54 человека, в том числе 4 волонтера.
Локация мероприятия: общественная территория «Тропа Здоровья».
Самый большой и самый традиционный субботник проведен 24.04.2021 в 11.00 часов на

общественной территории «Тропа Здоровья». Маршрут пролегал от Лося до Шиловского
водохранилища.

Прибраться после зимнего периода пришли около 50-ти жителей, в том числе сотрудники
медицинского центра "Мой Доктор" и торговой компании "Флагман".

Перчатки и мешки были выданы участникам на месте волонтерами программы
«Формирование комфортной городской среды». Кроме выдачи инвентаря, волонтеры ознакомили
участников субботника с онлайн-голосованием за дизайн-проекты благоустройства общественных
территорий в рамках программы формирования комфортной городской среды. Изучение мнения о
том, как конкретно должны выглядеть территории, обновление которых запланировано по
нацпроекту «Жилье и городская среды» в 2022 году, стартует уже сегодня, 26 апреля на портале
66.gorodsreda.ru. Платформа была разработана Минстроем России совместно с АНО «Диалог».

Погодные условия не помешали проведению субботника. Самыми активными оказались
сотрудники медицинского центра «Мой доктор» и торговой компании «Флагман». Представители
компании «Флагман» организовали в рамках мероприятия угощения (чай с булочками).

Вывоз собранного мусора организован и осуществлен силами МКУ «Благоустройство и
ЖКХ».

Мир, труд, май!

2.2.В соответствии с распоряжением от 18.03.2021 №73 «О проведении мероприятий по
санитарной очистке территорий Березовского городского округа в 2021 году» в период с
12.04.2021 по 16.05.2021 проводится месячник по санитарной очистке города, поселков и
прилегающих к ним территорий от зимних загрязнений, прошлогодней листвы, сухостоя,
валежника, отходов производства и потребления, а также организован вывоз собранного мусора с
территорий общего пользования на объекты размещения твердых коммунальных отходов.

В период с 12.04.2021 по 26.04.2021 на объектах комплексного благоустройства
общественных территорий Березовского городского округа организованы и проведены указанные
мероприятия, с привлечением волонтеров и добровольцев в субботнике, а именно, 23.04.2021:

- на субботник, проведенный на территории комплексно благоустроенной общественной
территории «Бульвар Малахитовый ЖК «УЮТ-СИТИ» г. Березовский», явилось 20 добровольцев;

- на субботник, проведенный на территории комплексного благоустройства общественной
территории «Парк Победы» в г.Березовский, ул.Театральная-ул.Строителей», явилось 90
добровольцев, в том числе сотрудники муниципалитета.

Численность населения, принявшего участие (всего): 110 человек.
Локация мероприятия: общественная территория «Бульвар Малахитовый в г.Березовском»,

«Парк Победы» в г.Березовский, ул.Театральная-ул.Строителей».
Парк Победы, традиционно, прибирали сотрудники администрации, управления культуры,

«Молодежка», центра субсидий и компенсаций и другие. Поработать в «Парк Победы» приехал и
руководитель управления общественных связей УГМК Алексей Свалов. И даже успел вместе с
главой города Евгением Писцовым поздравить молодоженов, которые по счастливой случайности
оказались в это время в парке на свадебной фотосессии.

На приборку общественной территории «Бульвар Малахитовый ЖК «УЮТ-СИТИ» г.
Березовский» явились представители молодой гвардии «Единой России».

В целях более широкого информирования граждан Березовского городского округа о
проведении событийных и культурно-массовых мероприятий на объектах, благоустроенных в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы, в 2021 году, на территории
Березовского городского округа организована информационно-просветительская работа в
средствах массовой информации, в указанной части освещения (официальный сайт
администрации, интернет страницы сообществ, печатные издания, телевидение).

Все мероприятия проведены с соблюдением требований Роспотребнадзора, руководствуясь
эпидемиологическое обстановкой, вызванной обострением ситуации и угрозой распространения
новой короновирусной инфекции (COVID-19).

Решили:
2.Принять к сведению информацию о проведении событийных и культурно-массовых
мероприятий на объектах, благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2024 годы», в 2021 году.

3.0 ходе реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области», согласно доклада Министра энергетики жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области» от

Слушали:
Н.В. Сахарова -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

Решили:
3.Принять к сведению доклад Министра энергетики жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области» от 26.04.2021.

26.04.2021.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова